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Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacién Publica Nacional LPN-SA-SF-0022-10/2023, relativa a la Adquisicién de las Formas
Oficiales Valoradas que deberadn ser utilizadas por las diferentes Dependencias y Entidades de la
Administracién Publica Estatal para el segundo semestre del ejercicio fiscal 2023, mediante la
celebracién de un contrato abierto, solicitada por la Secretaria de Finanzas.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las doce horas del dia veintitrés de noviembre del afio dos mil
veintitrés, en la sala de juntas “Ricardo Flores Magon" de la Secretaria de Administracién del Gobierno del
Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 “José Vasconcelos”, nivel 3 de Ciudad Administrativa,
“Benemérito de las Américas”, sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo kilémetro 11.5, Municipio de
Tlalixtac de Cabrera Oaxaca, con fundamento en los articulos 1y 34 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracién de Bienes Muebles e
Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo parrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las
bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes las ciudadanas
Paulina Torres Quevedo, Jefa de Departamento de Licitaciones de la Direccién de Recursos Materiales de
la Secretaria de Administracién, Jezabel Figueroa Lagunas, Jefa del Departamento de Gestién y Control
de Formas Oficiales Valoradas de la Secretaria de Finanzas, asi como, el ciudadano Alberto Collado
Martinez, Representante de la Secretaria de Honestidad, Transparencia y Funcién PUblica. ...,

La C. Paulina Torres Quevedo, da la bienvenida a los licitantes presentes en este acto, como a
continuacién se mencionan:

e Accesos Hologréficos, S.A. de C.V.
e In Publicidad, S.A. de C.V.

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccién IV del Reglamento de la citada Ley, se
da lectura a las precisiones y preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma
estipulada en el numeral 3.2 Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuests
proporcionadas por la Jefa del Departamento de Gestién y Control de Formas Oficiales Valoradas d
Secretaria de Finanzas, mediante oficio nimero SF/SI/DIR/5385/2023 de fecha 22 de noviembre de 2023:

Precisién 1: Referente al numeral 3.3. Recepcién de muestras fisicas ofertadas, pagina 9 de las/base
correspondientes al presente procedimiento licitatorio, se precisa lo siguiente:

Para validar los elementos de seguridad de los lotes 1y 2, deberan presentar los siguientes instrumentos:
e Cuenta hilos;
e Lamparaluz UV;
e Plumon con reactivo quimico
e Laser
e Mica decodificadora
e Dispositivo smartphone que contenga las aplicaciones para observar las medidas de seguridad

solicitadas.

Precisién 2: Por lo que corresponde al lote 3, Gnicamente debera presentar la Ld&mpara luz UV.

Referente al numeral 7.1 Apartado A - Especificaciones Técnicas “Partida 11 - Tarjeta de Circulacién
Vehicular” descripcién de la Calcomania Hologréfica, pagina 67 y 68, de las bases correspondientes al
presente procedimiento licitatorio, se precisa lo siguiente

Precisién 3. La medida correcta de la calcomania hologréfica debera ser de 7.0 x 7.0 cm.
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Precisién 4. La medida del estampado hologréfico a calor debera ser de 0.9 cm de diametro, debera
contener al centro el Escudo de Armas del Estado de Oaxaca desmetalizado.

Preguntas del Licitante: In-Publicidad S.A de C.V.

Pregunta 1. De acuerdo con lo establecido en el numeral 2.2. Tipo de abastecimiento, de las bases de la
Licitacidon Publica Nacional en referencia:

.Es posible participar por la adjudicacién de un solo lote?, es decir, {La adjudicacién serd a uno o mas
proveedores?

Respuesta: La adjudicacion se realizard por lote, es decir, cada lote se adjudicara al Licitante que ofrezca
las mejores condiciones para el Estado, conforme a las especificaciones respectivas a los Apartados A, My
N de las Bases. Derivado de lo anterior, puede cotizar uno o mas lotes.

Pregunta 2. De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3. Recepcién de muestras fisicas ofertadas, de
las bases de la Licitacion Publica Nacional en referencia:

¢Es necesario presentar los instrumentos solicitados para validar los elementos de seguridad, para
participar en la adjudicacién del lote 3?

Respuesta: De acuerdo a la descripcion del lote 3, Gnicamente debera presentar la ldmpara luz UV.

Preguntas del Licitante: Accesos Holograficos, S.A. de C.V.

REFERENCIA 1: 7.1 Apartado A, Especificaciones Técnicas, Partida 1. TARJETA DE CIRCULACION
VEHICULAR, CALCOMANIA HOLOGRAFICA, dice: Medida de la calcomania holografica 0.7 x 0.7 cm.

Pregunta 1: { Nos pueden indicar si la medida solicitada de la calcomania holograficaes 7x7 cm.?
Respuesta: La medida correcta de la calcomania es 7.0 x 7.0 cm.

REFERENCIA 2:7.1 Apartado A, Especificaciones Técnicas, Partida 11. TARJETA DE CIRCULACION
VEHICULAR, TARJETA DE CIRCULACION DE ACUERDO CON LA SIGUEINTE ESPECIFICACION: Estampado
hologréafico a calor de 3.7 cm de didmetro, deberd contener al centro el Escudo de Armas del Estado de

Oaxaca desmetalizado.

Pregunta 2: {Nos podria aclarar si la medida mencionada de 3.7 cm de didgmetro del estampado en la
tarjeta de circulacién es la correcta?

Respuesta: La medida del estampado holografico a calor es de 0.9 cm de didmetro.

REFERENCIA. LOTE 3 “212 Formatos para registro y formas valoradas” - Formato especial recibo de
impuesto predial

Pregunta 3: Dadas las caracteristicas de este lote, es posible que no lo coticemos?
Respuesta: La adjudicacién se realizara por lote, es decir, cada lote se adjudicara al Licitante que ofrezca

las mejores condiciones para el Estado, conforme a las especificaciones respectivas a los Apartados A, My
N de las Bases. Derivado de lo anterior, puede cotizar uno o mas lotes.

Asi mismo, se hace constar que, se recibieron las preguntas del licitante: Aurelio Fermin Hernandez \M
Ponce, el dia 22 de noviembre del presente afio a las 1435 horas, en el correo electrénico J\)
juntalicita.drm@oaxaca.gob.mx, sin embargo, estas preguntas no pueden ser consideradas dado que se
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recibieron fuera de tiempo; lo anterior con fundamento en el numeral 3.2. Junta de Aclaraciones de las
bases del presente concurso y en al articulo 28 fraccién Il inciso f) del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacién de Servicios y Administracién de Bienes
Muebles e inmuebles del Estado de Oaxaca.

Terminando con la lectura de la precisidén, preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar,
se da por concluida la presente reunién siendo las doce horas con treinta minutos del dia de su inicio,
firmando al calce y margen como constancia y ratificacién de la presente acta en todos sus términos,
quienes en ella intervinieron.

Por la Convocante

Nombre e - Firma

C. Paulina Torres Quevedo

Jefa de Departamento de Licitaciones de la Direccién
de Recursos Materiales de la Secretarifa de
Administracién

Por el 4rea solicitante/

Nombre Firma

C. Jezabel Figueroa Lagunas

Jefa del Departamento de Gestién y Control de Formas
Oficiales Valoradas de la Secretaria de Finanzas

Por la Secretaria de Honestidad, Transparencia y Funcién Publica

Nombre L G : Firma

Lic. Alberto Collado Martinez

Representante de la Secretaria de Honestidad,
Transparencia y Funcién Publica

Por los licitantes

Nombre e i Eirma

C. Efraim Il Martinez Miranda AL
"N

Accesos Hologréficos, S.A. de C.V. {
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~ Nombre

¥a. Elrmal

C. Molly Gijén Santiago

In Publicidad, S.A. de C.V.
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